الوفاة: ٨٥٢ ، دار النشر: دار المعرفة - بيروت، تحقيق: محب الدين الخطيب، ج ١٣، ص ٢٩١

از «ابو حنیفه» دارند:

«لولا السنة ما فهم أحد منا القرآن»

قواعد التحديث من فنون مصطلح الحديث؛ اسم المؤلف: محمد جمال الدين القاسمي الوفاة: ١٣٣٢ هـ،

دار النشر: دار الكتب العلمية - بيروت - ١٣٩٩هـ - ١٩٧٩م، الطبعة: الأولى، ج ١، ص ٥٢

«احمد ابن حنبل»:

«إِنَّ السُّنَّةَ تُفَسِّرُ الْكِتَابَ وَتُبَيِّنُهُ»

جامع بيان العلم وفضله؛ اسم المؤلف: يوسف بن عبد البر النمري الوفاة: ٤٦٣، دار النشر: دار الكتب

العلمية - بيروت - ١٣٩٨، ج ٢، ص ١٩٢

«الباني» هم مي گويد نمي تواني قرآن را بدون سنت بفهمي:

«ولو كنت في اللغة سيويه زمانك»

صفة صلاة النبي من التكبير إلى التسليم كأنك تراها؛ المؤلف: الألباني، محمد ناصر الدين (المتوفى):

١٤٢٠هـ)، ص ١٧١، الناشر: مكتبة المعارف للنشر والتوزيع - الرياض، ج ١، ص ١١٧

امير المؤمنين به «ابن عباس» مي گويد برو با «خوارج» مناظره كن ولي نه با قرآن؛ چون وقتي با قرآن مناظره

كني قرآن:

«ذو وجوه تقول ويقولون»

شما مي گويي آن ها مي گويند؛ ولي سنت خيلي واضح و روشن است. «ابن عباس» رفت با سنت با «خوارج»

مناظره كرد:

«فلم تبق بأيديهم حجة»

الإتقان في علوم القرآن، اسم المؤلف: جلال الدين عبد الرحمن السيوطي، دار النشر: دار الفكر - لبنان -

١٤١٦هـ - ١٩٩٦م، الطبعة: الأولى، تحقيق: سعيد المندوب، ج ٢، ص ٤١٠

پرسش:

بخواهیم با سنت مناظره کنیم، دیگر قرآن از حجیت می افتد!

پاسخ:

نه بحث حجیت قرآن نیست. شما ببینید حضرت امیر می فرماید:

«سَيَأْتِي قَوْمٌ يُجَادِلُونَكُمْ، فَخُذُوهُمْ بِالسِّنِّ»

کنز العمال في سنن الأقوال والأفعال؛ اسم المؤلف: علاء الدين علي المتقي بن حسام الدين الهندي

الوفاة: ٩٧٥هـ، دار النشر: دار الكتب العلمية - بيروت - ١٤١٩هـ-١٩٩٨م، الطبعة : الأولى، تحقيق:

محمود عمر الدمياطي، ج١، ص ١٩٦، ح ١٦٤٥

آن که آیات قرآن را توضیح می دهد که مراد خدا چیست، سنت است. شما یک آیه می گویی او می گوید برداشت من این است، من می گویم روایت داریم مراد خدا این بوده، دیگر نمی تواند چیزی بگوید. وقتی روایت آمد پیغمبر می گوید مراد خدای عالم این است چه کار می خواهید بکنید؛ قرآن می فرماید: